
Dirección General de Autotransporte Federal

Directorio de Centros CST para realizar citas mientras se atiende la contingencia por el COVID-19

Centro SCT Departamento Nombre del Responsable Correo Telefono

Aguascalientes Aguascalientes Lic. Brenda Bermúdez bbermude@sct.gob.mx 4491146740

Baja California Mexicali Miguel Ángel Mejía López mmejialo@sct.gob.mx 686 554 88 99

Baja California Tijuana Jorge Alejandro Ramírez Alarcón jramiala@sct.gob.mx 664 6825290

Baja California Sur La Paz Lic. Pascual Landin Alcántara pascual.landin@sct.gob.mx 6121350186

Campeche Campeche Ing. Emilio Arjona Moscoso earjonam@sct.gob.mx 9818291439

5557239300

Extensión 43607

Chiapas Tapachula Lic. Zulma Cancino López zcancino@sct.gob.mx 9626251366

5557239300

Extensión 44605

5557239300

Extensión 44613 

5557239300

Extensión 44621

Coahuila Torreón Ener Vasconcelos ener.vasconcelos@sct.gob.mx (844) 879- 20- 99

Coahuila Monclova Ivan Balvantin ibalvant@sct.gob.mx (866) 642- 90-52

Coahuila Saltillo Juan Alemán jalemanl@sct.gob.mx (844) 362-53-19

Coahuila Piedras Negras Edgar Balvantin valvantin@yahoo.com (878) 140-47-90

Colima Colima
Lic. Enrique David Huerta 

Gutiérrez 
ehuertag@sct.gob.mx 3143322785

Durango Durango Rogelio Roldán Medrano rroldanm@sct.gob.mx 6182308971

Durango Durango Eduardo Medina Vázquez eduardo.medina@sct.gob.mx 6181666912

Durango Gómez Palacio Gastón Aarón Rocha Campa grochaca@sct.gob.mx 6182999581

Estado De México Toluca Ing. Janner Jaimes Jaramillo janner.jaimes@sct.gob.mx 7223039389

Guanajuato León
Lic. Juan José González 

Ramírez 
jgramire@sct.gob.mx 4734541119

Guanajuato Celaya 
Lic. Juan José González 

Ramírez 
jgramire@sct.gob.mx 4734541119

Guerrero Chilpancingo Micaela Vitrago Chávez mvitrago@sct.gob.mx 7474727357

Guerrero Iguala Yuridia Valdez Antonio yvaldeza@sct.gob.mx

Guerrero Acapulco Angelina Hernández de la Cruz ahernde@sct.gob.mx 7441921668

Guerrero Acapulco Ana Liliana Guzmán Escalera aguzmane@sct.gob.mx 7441804720

Guerrero Zihuatanejo Miguel Ángel Ramírez Zurita mramizur@sct.gob.mx 7555543389

Hidalgo Pachuca Lic. René Del Castillo Bravo rcbravo@sct.gob.mx 7711032231

36295020

extensión 51605

Michoacán Llázaro Cardénas Lic. Nancy Yáñez Bedolla nyanezbe@sct.gob.mx 4432656412

Michoacán Zamora Ing. Griselda Gutiérrez Espíndola ggutiees@sct.gob.mx 3511131467

Michoacán Morelia Ing. Sonia Castro Morales scastrom@sct.gob.mx 4432274728

Michoacán Lic. Alma Delia Salgado Pedraza alma.salgado@sct.gob.mx 4431284301

Chihuahua Jiménez Francisco Orrantia Mendias forranti@sct.gob.mx 

Jalisco José Cedano Rubio Josedano@sct.gob.mx. 

Chihuahua Chihuahua Isela Judith Natividad García ijnatiga@sct.gob.mx 

Chihuahua Juárez Jorge Guillen Cárdenas jguillenc@ sct.gob.mx  

Baja California Ensenada Juan Salvador Herrera Gómez jherrego@sct.gob.mx 664 2622172

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 
Lic. Ma. Guadalupe Alfaro 

Morales 
malfarom@sct.gob.mx
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Centro SCT Departamento Nombre del Responsable Correo Telefono

7771763547

7771763550

3111296600

Extensión 55044. 

81400028002

Extensión  56518

Oaxaca    Tehuantepec Mitsuo Antonio Álvarez mantonia@sct.gob.mx 9711370415

Oaxaca    Oaxaca Ing. David Aurelio García López dgarcial@sct.gob.mx 7711275854

Puebla Puebla Ing. Salvador Barbosa

sbarbosa@sct.gob.mx  

ggarciao@sct.gob.mx 2222237341

4422124090

Extensión 59605

98345541100

Extensión: 60622

San Luis Potosí San Luis Potosí C. Javier Agustín Cruz Ortega jcruzo@sct.gob.mx 4444543370

6677588100

Extensión 62518 y 

62760.

Hermosillo Lic. Homar Laborin Archulet  hlaborin@sct.gob.mx 6622362300

Nogales ng. Jose Luis Duarte Arvayo jlduarar@sct.gob.mx 631 3137539

Obregon Ing. Jesus Rigoberto Gil Reyes jgilreye@sct.gob.mx 644 4172023

San Luis Rio 

Colorado
Lic. Francisco Cruz Sanchez fcruzsan@sct.gob.mx 6535364450

Nuevo Laredo José Guadalupe Estrada Gil jestrada@sct.gob.mx 867 7129292

Reynosa Sonia Ozuna Ramírez sozunara@sct.gob.mx 8999243556

Matamoros Blanca Esthela Reyes Cortés breyecor@sct.gob.mx 8688241800

Victoria Enrique Tierranegra Montiel etierran@sct.gob.mx 8341856052

Mante Elda Patricia Garza Treviño egarzat@sct.gob.mx 8312320103

Tampico Manuel Aguilar Hernández maguilhe@sct.gob.mx 833 2147666

Villahermosa C. Maribel Hernández Pérez mhernape@sct.gob.mx 9934541200

Extensión 64606

(55) 5723-9300

(55) 5723-9400

Extensión: 66768

Veracruz Lic. Rodrigo Garza Sosa rodrigo.garza@sct.gob.mx 5545542389

Yucatán Mérida
Ing. Francisco J. Escalante 

Romero
fescala@sct.gob.mx 9999860001

Centro Metropolitano Ciudad de México
Lic. María del Rosario Rosales 

Soto
maria.rosales@sct.gob.mx

57239300 

Extensión 20272 

20806

Tamaulipas

Sonora

Tabasco

Tlaxcala Tlaxcala Lic. José Trinidad Rueda Rojas jrueda@sct.gob.mx

Quintana Roo Cancún Lic. Oscar Alberto Duran Montes oduramon@sct.gob.mx

Sinaloa Culiacán C. Xóchitl Garzón Corrales xochitl.garzon@sct.gob.mx

Nuevo León Monterrey Cesar Ordorica González 2cesar.ordorica@sct.gob.mx

Querétaro Querétaro
Lic. Francisco Javier García 

Dorantes 
fgdorant@sct.gob.mx

Morelos Cuernavaca Ing. Luis León Merino Gómez. lmeringo@sct.gob.mx

Nayarit
Tepic

René Peregrino Roque jortegan@sct.gob.mx

Michoacán Uruapan
Epifanio Ernesto García 

Mendoza
egarciam@sct.gob.mx 4521229609
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